
  UCHWAŁA NR VII/34/2024 

RADY MIEJSKIEJ w NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 27 września 2024 roku 

 

w sprawie stanowiska dotyczącego odmowy zawarcia przez Burmistrza Miasta i Gminy 

w Nowym Mieście nad Pilicą umowy o pracę z Dyrektorem Publicznej Szkoły 

Podstawowej im. Bł. Franciszki Siedliskiej w Żdżarach 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  

W związku z odmową zawarcia przez Burmistrza Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad 

Pilicą  umowy o pracę z wyłonionym w drodze konkursu Dyrektorem Publicznej Szkoły 

Podstawowej im. Bł. Franciszki Siedliskiej w Żdżarach, skutkującą pozbawieniem Dyrektora 

możliwości świadczenia pracy i stanowiącą rażące, pozbawione podstaw naruszenie prawa, 

Rada Miejska potępia takie zachowanie i wzywa Burmistrza do niezwłocznego usunięcia 

powyższego naruszenia i zawarcia umowy o pracę z Dyrektorem Publicznej Szkoły  

Podstawowej im. Bł. Franciszki Siedliskiej w Żdżarach. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr VII/34/2024 Rady Miejskiej  

w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 27 września 2024 roku 

 

w sprawie stanowiska dotyczącego odmowy zawarcia przez Burmistrza Miasta i Gminy 

w Nowym Mieście nad Pilicą umowy o pracę z Dyrektorem Publicznej Szkoły 

Podstawowej im. Bł. Franciszki Siedliskiej w Żdżarach. 

 

 Potrzeba wyrażenia przez Radę stanowiska w sprawie odmowy zawarcia przez 

Burmistrza Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą umowy o pracę z Dyrektorem 

Publicznej Szkoły Podstawowej im. Bł. Franciszki Siedliskiej w Żdżarach Pawłem Rekiem 

stanowi przejaw troski Samorządu Nowego Miasta nad Pilicą o przestrzeganie w naszym 

Samorządzie przepisów obowiązującego prawa oraz troski o poszanowanie praw 

pracowniczych. 

Całokształt okoliczności związanych z wyłonieniem w drodze konkursu Pawła Reka 

na stanowisko Dyrektorem Publicznej Szkoły Podstawowej im. Bł. Franciszki Siedliskiej 

w Żdżarach jednoznacznie wskazuje, że obowiązkiem Burmistrza było po wygraniu konkursu 

na Dyrektora w/w placówki oświatowej przez Pana Pawła Reka, zawarcie z nim umowy 

o pracę, tym bardziej, że zarządzeniem z dnia 15 marca 2024 r. wydanym przez poprzedniego 

Burmistrza powierzono mu stanowiska Dyrektora Szkoły. Pomimo wielokrotnych wezwań do 

podpisania umowy Burmistrz odmówiła dokonania tej czynności, podjęła również działania, 

które skutkowały niedopuszczeniem Dyrektora do pracy zarówno na stanowisku Dyrektora 

jak i nauczyciela.  

Rada wyraża jednocześnie obawę, że tak ewidentne niedopełnienie obowiązków przez 

Burmistrza, w przypadku skierowania sprawy do sądu może skutkować wydaniem 

niekorzystnego wyroku, co narazi Gminę na odpowiedzialność finansową oraz pociągnie za 

sobą straty wizerunkowe. 


